
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Verbot bestimmter Schmiermittelzusätze und Verwendung von Kettensägenölen 

Kundmachungsorgan 

BGBl. Nr. 647/1990 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.01.1991 

Index 

83 Natur-, Umwelt- und Klimaschutz 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für wirtschaftliche Angelegenheiten vom 20. September 1990 über das 
Verbot bestimmter Schmiermittelzusätze und die Verwendung von Kettensägenölen 

StF: BGBl. Nr. 647/1990 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 25 Abs. 1 und 2 des Abfallwirtschaftsgesetzes, BGBl. Nr. 325/1990, wird im 
Einvernehmen mit dem Bundesminister für Umwelt, Jugend und Familie verordnet: 

Schlagworte 

e-rk3 

Zuletzt aktualisiert am 

10.08.2021 

Gesetzesnummer 

10010629 

Dokumentnummer 

NOR11010848 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

alte Dokumentnummer 

N8199013454J 


